中国共产主义青年团

湖州学院委员会文件
湖州学院团〔2021〕17号

共青团湖州学院委员会关于印发《湖州学院关于团费

交纳和管理使用的规定（试行）》的通知

各基层团委：
现将《湖州学院关于团费交纳和管理使用的规定（试行）》印发给你们, 请认真遵照执行。

共青团湖州学院委员会
2021年12月27日
湖州学院关于团费交纳和管理使用的规定
（试行）
第一章 总 则
第一条 共青团员按照团章规定向团组织交纳团费是每个团员应尽的义务，不仅是为团的活动提供部分经费，而且是保持与团组织的经常联系，增强组织观念的一项重要内容，也是加强对团员的管理，衡量团的基层组织建设状况的重要标志。为进一步健全、完善团费收缴管理制度，结合我校实际，现将我校团费的交纳和管理使用办法规定如下。
第二章 团费的交纳

第二条 学生团员每月交纳团费0.2元。
第三条 团员如确有生活困难，无力交纳团费，由本人提出申请，经支部团员大会讨论同意，团的基层委员会批准，可以少交或免交团费。

第四条 保留团籍的共产党员，从取得预备党员资格起，应交纳党费，可不交纳团费， 自愿交纳团费者不限。
第五条 团员除按规定交纳团费外，本人自愿多交不限。
第六条 团员应自觉地向所在团组织交纳团费。如有特殊情况不能亲自交纳或不能按月交纳时，经团支部委员会同意，可以委托其他团员代为交纳或预交、补交，补交的时间一般不得超过6个月。
第七条 对不按规定交纳团费的团员，团组织应进行批评、教育。无正当理由连续6个月不交团费的，按自行脱团处理。

第三章 团费的管理和使用

第八条 团费应由校团委统一管理，并指定专人负责。团费及时存缴至财务处，设立单独账户。
第九条 团费是团的经费来源之一，主要用于团的活动，团员、团干部教育、培训、奖励和订阅中国青年报、中国青年杂志等团的机关报刊等方面的必要开支。不能把团费用于团员、团干部的生活福利，严禁用团费请客送礼。
第十条 严格团费使用的审批手续。校团委使用团费，应严格按照校财务审批制度执行，大额项目开支要由集体研究决定。
第十一条 校团委定期向团员大会或团员代表大会报告团费收缴和管理使用情况，接受广大团员的监督。
第四章 附 则

第十二条 本办法由共青团湖州学院委员会负责解释。
第十三条 本办法自发布之日起实施。